
Souhlas
s umístěním mobilní provozovny

I.
Statutární město Prostějov, jako vlastník p.č. 7722/3 vedeného jako ostatní plocha v k.ú. Prostějov, 
souhlasí s umístěním mobilní provozovny - dřevěného prodejního Stánku:

NÁRODNÍ DŮM Prostějov, o.p.s. 
Vojáčkovo nám. 218/1, 796 01 Prostějov 
255 76 313

Podnikatel 
Bydliště (sídlo)
ICO

za účelem prodeje zboží (poskytování služeb):
svařák, punč, čokoláda, bombardino, alkoholické a nealkoholické nápoje.

v období od 08.11. 2019 - 05. 01. 2020

v provozních hodinách denně minimálně v době od 10:00 hod. do 18:00 hod.; v případě nutnosti 
dočasného přerušení užívání je povinen předem informovat uživatele prostřednictvím Odboru školství, 
kultury a sportu Magistrátu města Prostějova (kontaktní osoba - Pavel Noha, tel. 582 329 625).

II.

Podnikatel se zavazuje:
1) poskytovat v mobilní provozovně služby, ke kterým má živnostenské oprávnění,
2) udržovat poskytnutý prostor v čistotě a pořádku, zabránit technickými prostředky znečištění 

povrchu, který je součástí poskytnuté části pozemku. Prodejce složí před instalací stánku nebo 
nejpozději v první den užívání pozemku vlastníku pozemku kauci na základě podmínek 
sjednané v dohodě o složení peněžité jistoty a způsobu jejího použití,

3) nepoužívat plochy veřejné zeleně,
4) uhradit poplatek za službu, a to právo přenechání prostoru pro umístění mobilního stánku 

umístěného v rámci prostějovského vánočního jarmarku konaného v roce 2019 ve výši 
stanovené usnesením Rady města Prostějova č. 9959 ze dne 22.10.2019, tj. 1.500 Kč vč. 
DPH/den, tj. celkem 88.500 Kč (slovy: osmdesátosmtisícpětsettorunčeských) včetně DPH za 
dobu udělení souhlasu. Poplatek za přenechání prostoru uhradí na účet uživatele č. 19- 
1505517309/0800 vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Prostějov, variabilní symbol 
1905000001 před započetím prodeje (případně na pokladně Finančního odboru Magistrátu 
města Prostějova). V poplatku jsou zahrnuty náklady na el. energii,

5) používat jen spotřebiče s platným revizním protokolem včetně prodlužovacích přívodů 
(revizní protokol předloží na vyzvání vlastníka pozemku na místě ke kontrole),

6) nevjíždět automobilem na maloformátovou žulovou dlažbu na kuželně,
7) osobně předat pověřenému zaměstnanci vlastníka přidělený prostor v původním stavu 

06.01.2020 v 9:00 hod. (případně dle telefonické dohody), v případě uvedení místa do 
původního stavu obdrží vratnou kauci dle dohody uzavřené v souladu s odstavcem 2) tohoto 
souhlasu,

8) v případě, že bude podnikatel v mobilní provozovně prodávat teplé nápoje (alkoholické i 
nealkoholické), je povinen prodávat tyto výhradě v jednorázových papírových kelímcích 
s logem Zdravého města Prostějov,



9) v případě nedodržení kterékoliv z podmínek souhlasu uvedených v bodě 1 - 9 si vlastník
pozemku vyhrazuje právo okamžitě zrušit udělený souhlas a podnikatel neprodleně vyklidí
přidělený prostor.

Rozhodnutí o uzavření souhlasu s umístěním mobilní provozovny vydal v souladu se zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Odbor školství, kultury a sportu
Magistrátu města Prostějova na základě rozhodnutí komise na pronájem dřevěných Stánků, popř.
udělení souhlasu s umístěním mobilní provozovny na nám. T. G. Masaryka na vánočních trzích v roce
2019, ze dne 04. 11. 2019. Působnost rozhodovat o tomto právním jednání svěřila Odboru školství,
kultury a sportu Magistrátu města Prostějova Rada města Prostějova na schůzi konané dne 18. 10.
2016 usnesením č. 6972.

Dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) a i) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, se na tento souhlas s umístěním mobilní provozovny vztahuje povinnost
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Souhlas nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem ě. 340/2015 Sb., o
registru smluv.

08. 11.2019Dne: Převzal dne a s podmínkami souhlasí:

Za statutární město Prostějov: Podpis:

^..dírÍHloch
ředitel
NÁRODNÍ DŮM Prostějov, o.p.s.

Ing. Milana Sokolová
náměstkyně primátora
Statutární město Prostějov


